Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих

методическое обеспечение образовательной деятельности, утверждённое
постановлением администрации города Благовещенска от 27.02.2023 № 792

В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О

внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном
размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3
Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона
«О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее
отдельных положений», постановлением администрации города
Благовещенска от 26.12.2011 № 5998 «Об утверждении Положения об
установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных,
казенных и автономных учреждений» в целях упорядочения оплаты труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению
образования администрации города Благовещенска,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих
методическое обеспечение образовательной деятельности, утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 27.02.2023 № 792
(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 4.2 раздела 4. Положения слова «выплаты за сложность и
напряженность выполняемых работ;» заменить словами «выплаты за
интенсивность и высокие результаты работы;»;

1.2. строку седьмую таблицы в приложении № 1 к Положению изложить
в следующей редакции:

«
  1 квалификационный уровень  Делопроизводитель 10 100,00

                                                                                                                        ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит

размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]